
N. 176 / 2022 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 05/12/2022 

Oggetto:  APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL LICEO SCIENTIFICO MARIE CURIE E IL COMUNE 
DI  TRADATE  PER  IL  PROGETTO  DI  VALUTAZIONE  DELLE  COMPETENZE  TRASVERSALI  ED 
ORIENTAMENTO (EX ALTERNANZA SCUOLA LAVORO). 

L’anno  2022 addì  05 del mese di dicembre alle ore 19:35 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente      in collegamento

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Assente

Assenti: 1, Pipolo Vito. 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa MARINA BELLEGOTTI . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  GIUSEPPE  BASCIALLA in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

APPROVAZIONE  CONVENZIONE  TRA  IL  LICEO  SCIENTIFICO  MARIE  CURIE  E  IL  COMUNE  DI 
TRADATE  PER  IL  PROGETTO  DI  VALUTAZIONE  DELLE  COMPETENZE  TRASVERSALI  ED 
ORIENTAMENTO (EX ALTERNANZA SCUOLA LAVORO).

Relaziona l ' Assessore ALESSANDRO MORBI.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

Ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2 del  Regolamento del  Consiglio  Comunale e  delle  disposizioni  contenute 
nell'appendice n. 1 dello stesso,  la modalità di partecipazione alla presente seduta è quella mista della  
presenza e del collegamento in videoconferenza (quest’ultima è effettuata su piattaforma GoToMeeting).

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL LICEO SCIENTIFICO MARIE CURIE E IL 
COMUNE  DI  TRADATE  PER  IL  PROGETTO  DI  VALUTAZIONE  DELLE  COMPETENZE 
TRASVERSALI ED ORIENTAMENTO (EX ALTERNANZA SCUOLA LAVORO).

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Liceo Scientifico Curie di Tradate ha proposto al Comune di Tradate di accogliere 
a titolo gratuito presso la propria struttura degli studenti nell’ambito del “Progetto di valutazione 
delle competenze trasversali ed orientamento (ex alternanza scuola lavoro)”;

Preso atto  di procedere all’accoglimento degli studenti presso gli uffici comunali nell’ambito del 
progetto di formazione in questione;

Visto lo schema di convenzione trasmesso dal Liceo relativamente all’accoglienza degli studenti 
che seguono il Progetto di valutazione in questione, presso gli uffici comunali;

Considerato che il periodo di alternanza scuola/lavoro non comporta alcun diritto alla retribuzione 
per gli studenti che lo effettuano, né configura un rapporto di lavoro e che gli  studenti saranno 
coperti  da  assicurazione  stipulata  dal  Liceo  Curie  di  Tradate  di  Tradate  per  ogni  eventuale 
infortunio;

Visto  il  parere favorevole espresso sulla proposta di adozione della presente deliberazione dal 
Responsabile dei Servizi Tecnici in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, I comma del 
T.U.E.L. D.Lgs 267/2000 e s.m.i;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge,

DELIBERA

1) di dare atto della volontà di questa Amministrazione Comunale di accogliere presso la propria 
struttura  degli  studenti  Liceo  Curie  di  Tradate  nell’ambito  del  “Progetto  di  valutazione  delle  
competenze trasversali ed orientamento (ex alternanza scuola lavoro)”;
2) di approvare lo schema di convenzione, che allegata alla presente ne forma parte integrante, 
tra il Liceo Scientifico Curie e il Comune di Tradate per l’accoglimento degli studenti nell’ambito del 
progetto di formazione in questione;
3) di demandare ai Responsabili dei Settori, in qualità di tutor, la sottoscrizione della presente 
convenzione  per  ogni  studente  che  verrà  accolto  nei  propri  uffici  secondo  le  esigenze  e  le 
necessità dei vari Settori;
4) di  dare atto  che la  sottoscrizione  delle  convenzioni  non produrrà  costi  per  il  Comune di 
Tradate;
5) di dare atto che ai sensi dell’articolo 125 del d.lgs. n. 267/2000, del presente atto verrà data 
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Con successiva votazione unanime e palese, 

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, 4° comma, del D.Lgs. 18.8.00 n. 267.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 GIUSEPPE BASCIALLA  MARINA BELLEGOTTI 

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SETTORE EDILIZIA PRIVATA 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 3212/2022 del SETTORE EDILIZIA PRIVATA ad oggetto: APPROVAZIONE 

CONVENZIONE TRA IL LICEO SCIENTIFICO MARIE CURIE E IL COMUNE DI TRADATE PER 

IL PROGETTO DI VALUTAZIONE DELLE COMPETENZE TRASVERSALI ED ORIENTAMENTO 

(EX  ALTERNANZA  SCUOLA  LAVORO). si  esprime  ai  sensi  dell’art.  49,  1°  comma  del 

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 

tecnica.

Tradate, 03/12/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(MARCO CASSINELLI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 3212/2022 ad oggetto:  APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL LICEO 

SCIENTIFICO  MARIE  CURIE  E  IL  COMUNE  DI  TRADATE  PER  IL  PROGETTO  DI 

VALUTAZIONE DELLE COMPETENZE TRASVERSALI ED ORIENTAMENTO (EX ALTERNANZA 

SCUOLA LAVORO). si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 

del 18 agosto 2000, parere NON APPOSTO in ordine alla regolarità contabile.

Tradate, 03/12/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 176 del 05/12/2022

EDILIZIA PRIVATA

Oggetto:  APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL LICEO SCIENTIFICO MARIE 
CURIE E IL COMUNE DI TRADATE PER IL PROGETTO DI VALUTAZIONE DELLE 
COMPETENZE TRASVERSALI ED ORIENTAMENTO (EX ALTERNANZA SCUOLA 
LAVORO).. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 07/12/2022.

Tradate, 07/12/2022 Sottoscritto da
CINZIA PINO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


